
paziergangpaziergang

Bothfelder6. Bothfelder6.

Samstag  

09. September 2017

14:00 – 18:00 Uhr

Sonntag

10. September 2017

11:00 – 18:00 Uhr

Entdecken Sie Bothfelds 

Künstlerinnen und 

Künstler bei einem 

Spaziergang durch den 

Stadtteil!

An diesem Wochenende 

sind viele Ateliers, Gärten 

und Häuser geöffnet, um 

Ihnen die künstlerische 

Vielfalt Bothfelds zu 

zeigen.

Eine Aktion des

Förderverein Bothfelder Kulturtreff e.V.

Klein-Buchholzer Kirchweg 9 | 30659 Hannover

Telefon 0511 6476262
www.kulturtreffbothfeld.de

Kostenlos und ohne Anmeldung!
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1

18

2

11

19

3

13

20

1

10

19

2

11

20

3 4

13

21 12

5

13 14 1613 15 17

13

65 6 7 8

9

Harald Schulz-Helbach
Skulpturen

Liesutt Renner
Acryl-/Aquarellmalerei, 
Kohle

Jutta Bredy-Ruiz Diaz
Acryl- und Ölmalerei

Ingelin Pietsch
Radierung

Renate Nölting
Seidenmalerei

Edelgard Langer
Acrylmalerei

Gundula Meiritz
Acrylmalerei

Clarissa Blum-Engelke
Acrylmalerei

Christoph Koechert
Goldschmiedearbeiten

Katharina Lob
Malerei

Brita Steffens
Keramikobjekte

Anne Fuhrmann
Aquarelle

Christa Braun
Ölmalerei

Jürgen Schmitz-Reinthal
Aquarellmalerei

Matthias Floß
Acryl, Mischtechnik

Rosmarie Huisenga
Aquarell, Collagen

Johanna Koechert
Holz, Drechselarbeiten

Wolfgang Roggemann
Öl- und Acrylmalerei

Ingrid Zimmeck
Acryl, Collage,
 Frottagen

Antje Zeuske
Acrylmalerei

Antje Hinze
Acrylmalerei

Mariluise Thiele
Malerei

Benedykt Machnik
Zeichnungen

Regina Michaelis
Acrylmalerei

Kulturtreff Bothfeld
Übersichtsausstellung

Irina Simonovska
Malerei

Gisela Reimann
Malerei

Anke Schinkel
Öl, Acryl, Enkaustik

Jürgen Eidt
Photographie

Bozena Kopij-Machnik
Malerei, Grafik

Henning Haeger
Glasobjekte, 
Bronzeguss

Dinah Nelke
Acryl- und 
Mischtechniken

Jochen Roux
Skulpturen
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                     14:00 – 18:00 Uhr

Sonntag 10. September 2017
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Christoph Koechert | Goldschmiedearbeiten
www.toeffeldesign.de

Johanna Koechert | Holz, Drechselarbeiten

2

Emil-Nolde-Weg 17

Brita Steffens | 

Ingrid Zimmeck | Acryl, Collage, Frottagen

Keramikobjekte
3

Barlachhof 4

Antje Zeuske | Acrylmalerei
4

St. Nathanael-Gemeinde, Einsteinstraße 45

Jürgen Eidt | 

Gisela Reimann | Malerei

Kunstgottesdienst Sonntag, 10.9. | 10:00 Uhr

Photographie
www.juergeneidt.de

5

Rauschenplatstraße 2

Bozena Kopij-Machnik | 

Anke Schinkel | Öl, Acryl, Enkaustik

Malerei, Grafik
6

Im Heidkampe 154

Henning Haeger | 
Demoguss am 10.9. | 15:00 Uhr

Glasobjekte, Bronzeguss
7

Im Heidkampe 89 D

Dinah Nelke | 
www.dinah-nelke.de

Acryl- und Mischtechniken
8

Heilig-Geist-Gemeinde, Niggemannweg 18

Jochen Roux | Skulpturen
9

Sutelstraße 21

Rosmarie Huisenga | Aquarell, Collagen
10

Klaus-Bahlsen-Haus, 
Klein-Buchholzer Kirchweg 11

Anne Fuhrmann | 

Antje Hinze | Acrylmalerei
www.antje-malt.de

Edelgard Langer | Acrylmalerei

Renate Nölting | Seidenmalerei

Liesutt Renner | Acryl- und 
Aquarellmalerei, Kohle

Aquarelle

13

Gieseckeweg 13

Harald Schulz-Helbach | Skulpturen
14

In den Binsen 8

Ingelin Pietsch | Radierung
16

Im Rispengras 1

Mariluise Thiele | Malerei
18

Luise-Blume-Stiftung, Luise-Blume-Straße 1

Christa Braun | 

Benedykt Machnik | Zeichnungen
www.kunstplattform.de

Ölmalerei
19

Im Klingenkampe 17

Regina Michaelis | Acrylmalerei
21

Willy-Platz-Heim, Im Heidkampe 20

Jürgen Schmitz-Reinthal | 
www.aquarelle-jsr.de

Irina Simonovska | Malerei

Aquarellmalerei

www.simonovska-art.com
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St. Philippus-Gemeinde, Große Heide 17 B

Clarissa Blum-Engelke | Acrylmalerei
www.blum-engelke.de

Matthias Floß | Acryl, Mischtechnik

1

St. Nicolai-Gemeinde, Sutelstraße 20

Katharina Lob | 

Wolfgang Roggemann | Öl- und Acrylmalerei
www.kunstimkamp.de

Malerei
www.katharina-lob-art.de

11

Überblicksausstellung
Hier können Sie sich über alle 

teilnehmenden KünstlerInnen einen 

Gesamtüberblick verschaffen

Klein-Buchholzer Kirchweg 9
www.kulturtreffbothfeld.de

12

Gieseckeweg 2

Jutta Bredy-Ruiz Diaz | Acryl- und Ölmalerei

Ewige Weide 7

Gundula Meiritz | Acrylmalerei

15

17
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